
 
 

 
 

 
 

SI.CAMERA -Sistema Camerale Servizi s.c.r.l. 
sede legale: piazza Sallustio, 21 - 00187 Roma - sede operativa: via Nerva, 1 - 00187 Roma  
tel. +39 06 77713900  - fax +39 06 77713409 – PEC procurement.sicamera@legalmail.it – www.sicamera.camcom.it 
capitale sociale euro 4.009.935,00 i.v – partita IVA 12620491006 - numero REA: RM-1388573 

 

Roma, 07.10.2022 

Prot. 2264/FA  

 

IL DIRETTORE OPERATIVO 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 

dell’art.32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino 

o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 

di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il provvedimento del 1° marzo 2018 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 

(ANAC) “Linee Guida n. 4, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50" recante 

"Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e informazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici''; 

VISTO il decreto-legge del 30 dicembre 2018, n.145 art.1 comma 130; 

VISTO il decreto-legge del 18 aprile 2019, n.32; 

VISTO il regolamento per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture approvato il 

26.03.2021; 

PREMESSO che SI.CAMERA supporta UNIONCAMERE per la realizzazione di un 

programma informativo e di comunicazione sul tema dell’educazione finanziaria 

nell’ambito del quale si inserisce la realizzazione della quarta edizione del progetto di 

educazione finanziaria dal titolo “Io penso positivo – Educare alla finanza”, rivolto, in 

continuità con le precedenti annualità, ai giovani di tutto il territorio nazionale, di età 

compresa fra i 15-18 anni ed il progetto  rivolto alle donne adulte, denominato “Donne 

in attivo – La tua guida all’educazione finanziaria”.  

PREMESSO che nell’ambito del progetto sopra descritto, è previsto un evento conclusivo 

delle iniziative "Io penso positivo" e "Donne in attivo" che si svolgerà a Roma il 21 ottobre 

presso la sede di Unioncamere (in modalità mista) e al quale parteciperanno tra gli altri, 

i 5 studenti vincitori del progetto “Io penso positivo” accompagnati da 2 docenti e alcuni 

relatori. 

CONSIDERATO che tra le attività organizzative dell’evento rientra anche la gestione e la 

prenotazione di una struttura per il soggiorno di 8 degli invitati all’evento di premiazione 

- quali i 5 studenti vincitori del Progetto “Io penso positivo” i 2 docenti accompagnatori 

e 1 relatrice/moderatrice. 

PRESO ATTO di quanto sopra esposto e al fine di garantire il servizio di soggiorno per i 

suddetti partecipanti all’ evento e contestualmente un contenimento dei costi per bus, 

navette o altro, è stata effettuata una ricognizione delle strutture, situate nelle vicinanze 

della sede preposta per lo svolgimento dell’evento, idonee a fornire il servizio sopra citato 

per gli 8 partecipanti, agevolandone così anche gli spostamenti da e per la struttura. 

RILEVATO che in esito alla ricerca effettuata, l’HOTEL FIUME è la sola struttura che ha 

dato la sua disponibilità per fornire il servizio richiesto, per gli 8 partecipanti previsti, 

nelle date richieste, ad un costo congruo e allineato ai prezzi di mercato presenti nella 

zona di interesse; 

mailto:procurement.sicamera@legalmail.it
http://www.sicamera.camcom.it/


 
 

 
 
 

 
  

Pag. 2 di 2 

APPROVATA la scheda fabbisogno n. 177.2022, con la quale l'ufficio competente ha 

rappresentato la necessità di acquisire il servizio sopra indicato 

VERIFICATA la disponibilità di budget in coerenza con quanto indicato nella scheda 

fabbisogno sopra richiamata 

DETERMINA 

❖ di provvedere all’acquisto con bonifico bancario del costo di 8 camere doppie uso 

singola con colazione inclusa per la notte tra il 20.10.2022 e il 21.10.2022 data in 

cui si svolgerà l’evento, per i suddetti partecipanti, al costo di: € 249,00/a persona 

a notte + € 6,00/a persona per notte, per un totale complessivo di € 2.040,00 

(duemilaquaranta/00) più iva se dovuta;  

❖ di nominare la dott.ssa Monica DIDO’ Responsabile operativo dei servizi sopra 

esposti; 

❖ di rendere il presente atto immediatamente esecutivo; 

❖ di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale in coerenza con 

quanto   previsto dalla normativa vigente in materia di trasparenza. 

 

       

Il Direttore Operativo 

F.to Francesco ANTONELLI  

 

 
 

 

 

 

 

 


